СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУВАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ
31.05.2022

№ 19/2 р.С.
О принятии Устава муниципального образования «Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»
В связи с принятием изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 241-ФЗ, Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ, Федеральным законом от 24.04.2020 № 148-ФЗ Совет депутатов Кувайский сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Принять Устав муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области. (Устав прилагается).
2. Главе муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области Леденеву В.В. в установленном законом порядке представить на регистрацию необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 15 дней с момента принятия Устава.
3. Обнародовать Устав муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, в государственный реестр уставов муниципальных образований Оренбургской области.
4. Направить сведения об  обнародовании Устава в Управление  Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течении 10 дней после дня его  обнародования.
5. Устав муниципального образования Кувайский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области вступает в силу после государственной регистрации и  обнародования.
6. Организацию исполнения настоящего решения поручить главе Кувайского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области Леденеву Вячеславу Валерьевичу.
7. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Председатель депутатов Совета депутатов

О.Н. Смолей
Глава МО Кувайский сельсовет

                В.В. Леденев
Разослано: прокуратура, в дело